MIGUEL LUIS LAPENA CREGENZAN (1 de 1)

Alcalde Presidente
HASH: fee62318525ac1e293c952c5ea5f31f4

Fecha Firma: 31/10/2016

Ayuntamiento de Fraga

RESOLUCION de 31 de octubre de 2016 de la Alcaldia-Presidencia del M.l. Ayuntamiento
de la Ciudad de Fraga (Huesca), por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos del proceso selectivo convocado para proveer, por el
procedimiento de oposicién libre, una plaza de Policia Local, vacante en la plantilla de
personal funcionario del Ayuntamiento de Fraga, y se hace publica la composiciéon del
Tribunal calificador y la fecha, hora y lugar de realizacién del reconocimiento médico, la
practica de la talla y demas medidas antropométricas y la prueba de aptitud fisica.

De conformidad con las Base Cuarta, Quinta, Sexta y Séptima del proceso selectivo
convocado por el M.l. Ayuntamiento de la Ciudad de Fraga para proveer, por el procedimiento
de oposicion libre, una plaza de Policia Local, vacante en la plantilla de personal funcionario de
este Ayuntamiento, publicado en el BOP n° 247 de fecha 30 de diciembre de 2015 y en el BOA
n° 26 de fecha 9 de febrero de 2016, y modificacion de las bases publicada en el BOP n°® 47 de
fecha 10 de marzo de 2016 y en el BOA n° 62 de fecha 1 de abril de 2016, se procede a la
publicacidn de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso, se hace
publica la composicion del Tribunal calificador y la fecha, hora y lugar de realizacion del
reconocimiento médico, la practica de la talla y demas medidas antropométricas y la prueba de
aptitud fisica.

RELACION DE ASPIRANTES

ADMITIDOS

ANDREU RIBES, VICENT
BARON CORTES, MARIA EMILIA
BLECUA ROY, JAVIER

BORBON CASTILLO, LEILA
CANCER ILLION, ADRIAN
CARRASCO SAUQUE, PABLO
CASTAN ARILLA, IGNACIO
CASTILLO CASAUS, CESAR
CEREZUELA PENA, SAUL

CHINE TOYAS, PEDRO
COSCULLUELA GARCES, SANTIAGO
COTO MARQUEZ, JOSE ANGEL
CREGENZAN TORRES, JORGE
DE LA CRUZ CORTES, IVAN
ESCAR GIL, MARIA

GARCES PUEYO, ANTONIO ALEJANDRO
GARCIA GONZALEZ, JAVIER
GOMEZ CABRERA, DAVID
GONZALEZ GONZALEZ, CARLOS ASIER
HERNANDEZ FUMANAL, JAVIER
HINOJO MARTINEZ, AITOR
HINOJO MARTINEZ, BORJA
JIMENEZ VILES, VICTOR DANIEL
JUAREZ RUFAS, ALBERTO
LAKRIH RAGUANI, RIDA
LANGARITA SISAMON, SERGIO
LATRE HERNANDEZ, ADRIAN
LIZALDE TUREGANO, SERGIO
LOPEZ FORTES, JOSE ANTONIO
LOPEZ PENELLA, JORGE
MAIRAL ZAPATER, MIGUEL

Pso. Barrén, 11, 22520 FRAGA | Tel. 974 470 050 - Fax 974 473 081 | info@fraga.org - www.fraga.org

Cod. Validacion: 97ZYWR4R9KS5GFZAYM5C2697C | Verificacion: http:/fraga.sedelectronica.es/
Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 1 de 4



Ayuntamiento de Fraga

MARTA HERNANDEZ, CARLOS
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS
MIGUEL ASO, DAVID CARLOS

MIRA RASILLA, MARCO ANTONIO
MIRAMON SANTAGERTRUDIS, PABLO
MONTALBAN ANDRES, JOSE IGNACIO
MONTANES PEREZ, FRANCISCO DE BORJA
NICOLAS LOPEZ, DIEGO

PASCUAL MARIAS, MIRIAM

PEREZ GAMARRA, SERGIO

PIRACES GARRIDO, MIRIAM

POCOVIi BESTEIRO, JOSE MIGUEL
PUERTOLAS LORDAN, SONIA
PUERTOLAS VILLA, OSCAR

PUY RECIO, MIGUEL

PUYUELO RIC, MARIA JANA

REVES MARTINEZ, JOSEP GUILLEM
SARRADO ANORO, PABLO
SEBASTIAN MANCHON, MARIA JOSE
SENTRE DOMINGO, MIGUEL ANGEL
SUELVES PONS, SERGIO

UBICO FALCETO, JORGE GUILLERMO

EXCLUIDOS
MALON LALEONA, DANIEL

TRIBUNAL CALIFICADOR

Presidente:
D. Francisco Villacampa Garcia; suplente: David Buil Garcia.

Vocales:

D. Fernando Buj del Villar; suplente: D. Jorge Frago Armada.

D. Andrés Fernandez del Rio; suplente: D2 Margarita Padial Betés.

D. Pedro José Doménech Estrella; suplente: D. Angel Novellon Fauquet.

D2. Maria Carmen Sala Sabaté; suplente: D2. Aranzazu Casals Roldan, quien actuara a su vez
como secretario del Tribunal.

Asesor para la prueba de aptitud fisica: D. Jordi Esteve Yusta.

Los miembros del Tribunal deberan abstenerse de intervenir, notificandolo a la autoridad
convocante, y los aspirantes podran recusarlos cuando concurran las circunstancias previstas
en el articulo 28 de la Ley de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comuan de 26 de noviembre de 1992.

REALIZACION DE LAS PRUEBAS

Los aspirantes admitidos y, antes del comienzo de las pruebas ( Base Sexta ), deberan
personarse en las instalaciones de la Sociedad de Prevencion ASPY, sita en Avda. Martinez de
Velasco, n°® 18, bajos de Huesca para el reconocimiento médico exigido en esta convocatoria
como requisito previo ( debiendo acudir en ayunas ). De no presentarse al mismo quedara
eliminado del proceso selectivo. Dicho reconocimiento es obligatorio, quedando citados los
aspirantes admitidos para que comparezcan en el citado centro los dias y en las horas que se

Pso. Barrén, 11, 22520 FRAGA | Tel. 974 470 050 - Fax 974 473 081 | info@fraga.org - www.fraga.org

Cod. Validacion: 97ZYWR4R9KS5GFZAYM5C2697C | Verificacion: http:/fraga.sedelectronica.es/

Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 2 de 4



Ayuntamiento de Fraga

detallan a continuacién:

Dia 28 de noviembre de 2016

JIMENEZ VILES, VICTOR DANIEL
JUAREZ RUFAS, ALBERTO
LAKRIH RAGUANI, RIDA
LANGARITA SISAMON, SERGIO
LATRE HERNANDEZ, ADRIAN
LIZALDE TUREGANO, SERGIO
LOPEZ FORTES, JOSE ANTONIO
LOPEZ PENELLA, JORGE
MAIRAL ZAPATER, MIGUEL
MARTA HERNANDEZ, CARLOS
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS
MIGUEL ASO, DAVID CARLOS
MIRA RASILLA, MARCO ANTONIO

Dia 29 de noviembre de 2016

MIRAMON SANTAGERTRUDIS, PABLO
MONTALBAN ANDRES, JOSE IGNACIO
MONTARNES PEREZ, FRANCISCO DE BORJA
NICOLAS LOPEZ, DIEGO

PASCUAL MARIAS, MIRIAM

PEREZ GAMARRA, SERGIO

PIRACES GARRIDO, MIRIAM

POCOVIi BESTEIRO, JOSE MIGUEL
PUERTOLAS LORDAN, SONIA
PUERTOLAS VILLA, OSCAR

PUY RECIO, MIGUEL

PUYUELO RIC, MARIA JANA

REVES MARTINEZ, JOSEP GUILLEM

Dia 30 de noviembre de 2016

SARRADO ANORO, PABLO
SEBASTIAN MANCHON, MARIA JOSE
SENTRE DOMINGO, MIGUEL ANGEL
SUELVES PONS, SERGIO

UBICO FALCETO, JORGE GUILLERMO
ANDREU RIBES, VICENT

BARON CORTES, MARIA EMILIA
BLECUA ROY, JAVIER

BORBON CASTILLO, LEILA

CANCER ILLION, ADRIAN
CARRASCO SAUQUE, PABLO
CASTAN ARILLA, IGNACIO

CASTILLO CASAUS, CESAR
CEREZUELA PENA, SAUL

Dia 2 de diciembre de 2016

CHINE TOYAS, PEDRO

09:00
09:00
09:00
09:30
09:30
09:30
10:00
10:00
10:00
10:30
10:30
10:30
11:00

09:00
09:00
09:00
09:30
09:30
09:30
10:00
10:00
10:00
10:30
10:30
10:30
11:00

09:00
09:00
09:00
09:30
09:30
09:30
10:00
10:00
10:00
10:30
10:30
10:30
11:00
11:00

Hora

09:00

Pso. Barrén, 11, 22520 FRAGA | Tel. 974 470 050 - Fax 974 473 081 | info@fraga.org - www.fraga.org

Cod. Validacion: 97ZYWR4R9KS5GFZAYM5C2697C | Verificacion: http:/fraga.sedelectronica.es/
Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 3 de 4



Ayuntamiento de Fraga

COSCULLUELA GARCES, SANTIAGO 09:00
COTO MARQUEZ, JOSE ANGEL 09:30
CREGENZAN TORRES, JORGE 09:30
DE LA CRUZ CORTES, IVAN 09:30
ESCAR GIL, MARIA 10:00
GARCES PUEYO, ANTONIO ALEJANDRO 10:00
GARCIA GONZALEZ, JAVIER 10:00
GOMEZ CABRERA, DAVID 10:30
GONZALEZ GONZALEZ, CARLOS ASIER 10:30
HERNANDEZ FUMANAL, JAVIER 10:30
HINOJO MARTINEZ, AITOR 11:00
HINOJO MARTINEZ, BORJA 11:00

El orden de actuacién de los aspirantes en las pruebas se iniciara por aquellos cuyo primer
apellido comience por la letra “J”. En el supuesto de que no exista ninglin aspirante cuyo primer
apellido comience por la letra “J”, el orden de actuacién se iniciara por aquellos cuyo primer
apellido comience por la letra “K” y asi sucesivamente, de conformidad con la Resolucion de 5
de febrero de 2015, de la Secretaria de Administraciones Publicas, por la que se publica el
resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administracion del Estado.

Concluida la realizacion de los reconocimientos médicos prevista en la convocatoria se
publicara en el Tablén de Anuncios del Ayuntamiento de Fraga y en la pagina web municipal la
relacion de aspirantes declarados aptos.

Los aspirantes declarados aptos en el reconocimiento médico quedan convocados para que
comparezcan en el Pabellén Cortes de Aragén, sito en el Paseo de la Constitucion, s/n de
Fraga, con indumentaria deportiva, el dia 17 de enero de 2017 a las 09:30 horas para la
realizacion de la prueba de aptitud fisica.

El resto de anuncios del proceso selectivo se haradn publicos en el tablon de anuncios del
Ayuntamiento de Fraga y en la pagina web municipal.

En Fraga, a 31 de octubre de 2016
EL ALCALDE,
Fdo.: Miguel Luis Lapefa Cregenzan

Pso. Barrén, 11, 22520 FRAGA | Tel. 974 470 050 - Fax 974 473 081 | info@fraga.org - www.fraga.org

Cod. Validacion: 97ZYWR4R9KS5GFZAYM5C2697C | Verificacion: http:/fraga.sedelectronica.es/

Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 4 de 4



	RELACIÓN DE ASPIRANTES
	ADMITIDOS
	REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS
	Fdo.: Miguel Luis Lapeña Cregenzán


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fraga
	2016-10-31T13:30:33+0100
	Fraga
	LAPEÑA CREGENZAN MIGUEL LUIS - 73195288L
	Lo acepto




