

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2016 de la Alcaldía-Presidencia del M.I. Ayuntamiento de la Ciudad de Fraga (Huesca), por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo convocado para proveer, por el procedimiento de oposición libre, una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Fraga, y se hace pública la composición del Tribunal calificador y la fecha, hora y lugar de realización del reconocimiento médico, la práctica de la talla y demás medidas antropométricas y la prueba de aptitud física.

De conformidad con las Base Cuarta, Quinta, Sexta y Séptima del proceso selectivo convocado por el M.I. Ayuntamiento de la Ciudad de Fraga para proveer, por el procedimiento de oposición libre, una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, publicado en el BOP nº 247 de fecha 30 de diciembre de 2015 y en el BOA nº 26 de fecha 9 de febrero de 2016, y modificación de las bases publicada en el BOP nº 47 de fecha 10 de marzo de 2016 y en el BOA nº 62 de fecha 1 de abril de 2016, se procede a la publicación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso, se hace pública la composición del Tribunal calificador y la fecha, hora y lugar de realización del reconocimiento médico, la práctica de la talla y demás medidas antropométricas y la prueba de aptitud física.

RELACIÓN DE ASPIRANTES

ADMITIDOS

ANDREU RIBES, VICENT BARÓN CORTÉS. MARÍA EMILIA BLECUA ROY, JAVIER BORBÓN CASTILLO, LEILA CANCER ILLION, ADRIÁN CARRASCO SAUQUE, PABLO CASTÁN ARILLA, IGNACIO CASTILLO CASAUS, CÉSAR CEREZUELA PEÑA, SAUL CHINÉ TOYAS, PEDRO COSCULLUELA GARCÉS, SANTIAGO COTO MÁRQUEZ, JOSÉ ÁNGEL CREGENZÁN TORRES, JORGE DE LA CRUZ CORTÉS, IVÁN ESCAR GIL, MARÍA GARCÉS PUEYO, ANTONIO ALEJANDRO GARCÍA GONZÁLEZ, JAVIER GÓMEZ CABRERA, DAVID GONZÁLEZ GONZÁLEZ, CARLOS ASIER HERNÁNDEZ FUMANAL, JAVIER HINOJO MARTÍNEZ, AITOR HINOJO MARTÍNEZ, BORJA JIMÉNEZ VILES, VÍCTOR DANIEL JUAREZ RUFAS, ALBERTO LAKRIH RAGUANI, RIDA LANGARITA SISAMON, SERGIO LATRE HERNÁNDEZ, ADRIÁN LIZALDE TURÉGANO, SERGIO LÓPEZ FORTES, JOSÉ ANTONIO LÓPEZ PENELLA, JORGE

MAIRAL ZAPATER, MIGUEL



MARTA HERNÁNDEZ, CARLOS MARTÍN ACÍN, EDUARDO ISAIAS MIGUEL ASO, DAVID CARLOS MIRA RASILLA, MARCO ANTONIO MIRAMÓN SANTAGERTRUDIS, PABLO MONTALBÁN ANDRÉS, JOSÉ IGNACIO MONTAÑÉS PÉREZ, FRANCISCO DE BORJA NICOLÁS LÓPEZ, DIEGO PASCUAL MARÍAS, MIRIAM PÉREZ GAMARRA, SERGIO PIRACÉS GARRIDO, MIRIAM POCOVÍ BESTEIRO, JOSÉ MIGUEL PUÉRTOLAS LORDÁN, SONIA PUÉRTOLAS VILLA, ÓSCAR PUY RECIO, MIGUEL PUYUELO RIC, MARÍA JANA REVÉS MARTÍNEZ, JOSEP GUILLEM SARRADO ANORO, PABLO SEBASTIÁN MANCHÓN, MARÍA JOSÉ SENTRE DOMINGO, MIGUEL ÁNGEL SUELVES PONS, SERGIO UBICO FALCETO, JORGE GUILLERMO

EXCLUIDOS

MALÓN LALEONA, DANIEL

TRIBUNAL CALIFICADOR

Presidente:

D. Francisco Villacampa García; suplente: David Buil García.

Vocales:

- D. Fernando Buj del Villar; suplente: D. Jorge Frago Armada.
- D. Andrés Fernández del Río; suplente: Da Margarita Padial Betés.
- D. Pedro José Doménech Estrella; suplente: D. Ángel Novellón Fauquet.
- Dª. María Carmen Sala Sabaté; suplente: Dª. Aránzazu Casals Roldán, quien actuará a su vez como secretario del Tribunal.

Asesor para la prueba de aptitud física: D. Jordi Esteve Yusta.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad convocante, y los aspirantes podrán recusarlos cuando concurran las circunstancias previstas en el artículo 28 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992.

REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS

Los aspirantes admitidos y, antes del comienzo de las pruebas (Base Sexta), deberán personarse en las instalaciones de la Sociedad de Prevención ASPY, sita en Avda. Martínez de Velasco, nº 18, bajos de Huesca para el reconocimiento médico exigido en esta convocatoria como requisito previo (debiendo acudir en ayunas). De no presentarse al mismo quedará eliminado del proceso selectivo. Dicho reconocimiento es obligatorio, quedando citados los aspirantes admitidos para que comparezcan en el citado centro los días y en las horas que se



detallan a continuación:

Día 28 de noviembre de 2016	<u>Hora</u>
JIMÉNEZ VILES, VÍCTOR DANIEL JUAREZ RUFAS, ALBERTO LAKRIH RAGUANI, RIDA LANGARITA SISAMON, SERGIO LATRE HERNÁNDEZ, ADRIÁN LIZALDE TURÉGANO, SERGIO LÓPEZ FORTES, JOSÉ ANTONIO LÓPEZ PENELLA, JORGE MAIRAL ZAPATER, MIGUEL MARTA HERNÁNDEZ, CARLOS MARTÍN ACÍN, EDUARDO ISAIAS MIGUEL ASO, DAVID CARLOS MIRA RASILLA, MARCO ANTONIO	09:00 09:00 09:00 09:30 09:30 10:00 10:00 10:30 10:30 11:00
Día 29 de noviembre de 2016	<u>Hora</u>
MIRAMÓN SANTAGERTRUDIS, PABLO MONTALBÁN ANDRÉS, JOSÉ IGNACIO MONTAÑÉS PÉREZ, FRANCISCO DE BORJA NICOLÁS LÓPEZ, DIEGO PASCUAL MARÍAS, MIRIAM PÉREZ GAMARRA, SERGIO PIRACÉS GARRIDO, MIRIAM POCOVÍ BESTEIRO, JOSÉ MIGUEL PUÉRTOLAS LORDÁN, SONIA PUÉRTOLAS VILLA, ÓSCAR PUY RECIO, MIGUEL PUYUELO RIC, MARÍA JANA REVÉS MARTÍNEZ, JOSEP GUILLEM	09:00 09:00 09:00 09:30 09:30 10:00 10:00 10:30 10:30 11:00
Día 30 de noviembre de 2016	<u>Hora</u>
SARRADO ANORO, PABLO SEBASTIÁN MANCHÓN, MARÍA JOSÉ SENTRE DOMINGO, MIGUEL ÁNGEL SUELVES PONS, SERGIO UBICO FALCETO, JORGE GUILLERMO ANDREU RIBES, VICENT BARÓN CORTÉS, MARÍA EMILIA BLECUA ROY, JAVIER BORBÓN CASTILLO, LEILA CANCER ILLION, ADRIÁN CARRASCO SAUQUE, PABLO CASTÁN ARILLA, IGNACIO CASTILLO CASAUS, CÉSAR CEREZUELA PEÑA, SAUL	09:00 09:00 09:00 09:30 09:30 10:00 10:00 10:30 10:30 10:30 11:00
Día 2 de diciembre de 2016	<u>Hora</u>
CHINÉ TOYAS, PEDRO	09:00



COSCULLUELA GARCÉS, SANTIAGO	09:00
COTO MÁRQUEZ, JOSÉ ÁNGEL	09:30
CREGENZÁN TORRES, JORGE	09:30
DE LA CRUZ CORTÉS, IVÁN	09:30
ESCAR GIL, MARÍA	10:00
GARCÉS PÚEYO, ANTONIO ALEJANDRO	10:00
GARCÍA GONZÁLEZ, JAVIER	10:00
GÓMEZ CABRERA, DAVID	10:30
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, CARLOS ASIER	10.30
HERNÁNDEZ FUMANAL, JAVIER	10:30
HINOJO MARTÍNEZ, AITOR	11:00
HINOJO MARTÍNEZ, BORJA	11:00

El orden de actuación de los aspirantes en las pruebas se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra "J". En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra "J", el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra "K" y así sucesivamente, de conformidad con la Resolución de 5 de febrero de 2015, de la Secretaría de Administraciones Públicas, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado.

Concluida la realización de los reconocimientos médicos prevista en la convocatoria se publicará en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Fraga y en la página web municipal la relación de aspirantes declarados aptos.

Los aspirantes declarados aptos en el reconocimiento médico quedan convocados para que comparezcan en el Pabellón Cortes de Aragón, sito en el Paseo de la Constitución, s/n de Fraga, con indumentaria deportiva, el día 17 de enero de 2017 a las 09:30 horas para la realización de la prueba de aptitud física.

El resto de anuncios del proceso selectivo se harán públicos en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Fraga y en la página web municipal.

En Fraga, a 31 de octubre de 2016 **EL ALCALDE.**

Fdo.: Miguel Luis Lapeña Cregenzán